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	Rritja ne numra e rasteve te reja te infektimeve domosdoshmerisht kerkon ndermarrjen e masave nga qeveria. Masat duhet te jane te bazuara sigurisht ne keshillat nga ISHPK. Masat e mbylljes jo se jane te perjashtuara, mirepo do te duhej te ishin diku si te fundit. Nuk po shihet se qeveria ka ndermarre me heret masa te duhura preventive te cilat do te kishin ndikuar ne mbajtjen nen kontroll te pandemise.

Masate e rrepta administrative japin efektet e veta, mirepo kushtueshmeria eshte e larte. Masate e shtrira horizontalisht jane me preventive dhe japin efekte me kushtueshmeri me te vogel. Edhe masat e rrepta kur merren si keto nga qeveria mund te hasin ne kundershtime e mosndegjueshmeri qytetare. Kjo shume lehte mund te ndodh per faktin se kjo qeveri nuk ka perkrahjen dhe besimin e duhur qytetar, dhe per kete qeveria duhet te jete e vetedijshme.



